MUNICIPAL DE SA

PREGÃO ELETRÔilrco N" 014/2023

REGTSTRO DE PREçOS
PROCESSO L|C|TATORIO No 014/2023

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS FMS No 020n024

Aos 29 (vinte e nove)dias do mês de jarreiro de 2024,de um lado de um lado o FUNDO IIUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÂ
GRAi{DE, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede e Foro em Pemambuco, localizado à Avenida Vinte de Dezembro, 145 -
Centro - Chã Grande - PE, inscrito no CNPJ sob o no 08.625.167/000í-í1, neste ato representado pelo seu Gestor e Secretário de Saúde

Sr. Jairo Amorim Paiva, brasileira, casado, @netor de imóveis, nomeado por meio da Portaria No 28512017 datada em U0AàU7,
porlador da CaÍteira de ldentidade No 1.826.81ZSSP/PE, CPF n0 353.431.684-34, no uso de suas atribuiçÕes legais, neste ato denominado

simptesmenre ÔncÂo GERET{C|ADoR Do REGISTRo DE PREçoS, realizado por meio do PREGÃo ELETRÔNlco No 014/2023, e de

oulro lado, a Empresa adjudicataria nos itens abaixo, l-lornologada em 2610112024, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si,
justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de Íornecimento, nos termos do Decreto no 7.892, de

23 de janeiro de 2013, que regulamenh o art. 15 da Lei no 8.666/93, observada as condi$es estabelecidas no ato convocatóío e

consoanle as Cláusulas que se seguem:

í - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, Íica registrado neste Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande - PE,

observada a ordem de classifica@, os preços do Íomecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento,

nas condi@es estabelecidas no ato convocatório.

1.í -Fomecedor-ltem

POTENCIAL COilÉRClo E SERVIçOS LTDA tE, CNPJ No 20.690.060rín0í-90, com sede à Estrada dos Remédios, no 2024,
Alartamento 008 - llha do Retiro - ReciÍe - PE, CEP: 50.750-265, Fone: (81) 9.971$í703, e-mail: potencialhospitalar@gmail.com,

representada por seu Representante Legal, Sr. José Auris de BâÍros Filho, brasileira, solteiro, empresário, residente e domiciliado em

Recife - PE, CNH No 02203692785 DETRAII/PE, CPF/MF N" 009.920.594-70.

Valor Total registrado: R$ 35.299,20 ffrinta e cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIITENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será brmalizado pelo Fundo Municipal de Saúde de

Chã Grande ou lnteressados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposi@ contidas no Edital do Pregão Eletrônico No

aM12023.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, deconente desta Ata de Registro de Preços e Edital de

Pregão Elelrônico ilo 014/2023.

2.2 - O fomecetlor registrado, denfo dos quanütativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade

desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREçOS REGISTRADOS: O Fundo Municipal de

necessários ao contrde e administração da presente Ata.

Chã Grande adotará a prática de lodos os atos

? I E f E I I U IA

Chã Grande
l,ln'. flu< lt lt*r,

ITEÍ{ DESCRçÃO UHIDADE CÔDI@BR OUAilTIDADE COTA
Unitário Total

08

Luva para procedimento não ciúrgico, látex
natural integro e uniÍorrne, grande, lubrificada
com pó bioabsorvível, esÉril, atóxica,

ambidestra, descartável, Íormato anatômico,
resistente à traÇã0, caixa 100 unidades. tarca:

Caixa 8R0387ô98 480 13,54 6.499,20 EXCLUSIVA

09

Luva para procedimento não ciúrgico, látex
natural íntegro e uniÍorme, májio, lubrificada

com pó bioabsorvível, estéril, atoxica,
ambidestra, descartável, brmaüc anatômico,
resistenle à tracão. Caixa í00 unidades. Harca:

Caixa 8R0387699 960 15,00 14.400,00 EXCLIJSIVA

í0

Lwa procedimento, látex nâfurâl íntêgo e

uniÍorme, pêqueno, lubrilicada coín É
bioabsorvível, descadáwl, atóxir. Caixa 1@

unidades. lkrca:

Caxa 8R026S894 480 15,00 7.200,00 EXCLUSÍVA

11

Luva para procedimento náo ciúrgim, látex
natural integro e uniÍorme, extra pequeno,

lubrificada com pó bioabsorvivel, atóxica,

ambideslra, descartável, antidenapante,
resislenle à tração. Caixa 100 unidades. llarca:

Caixa 8R0342505 480 15,00 7.200,00 EXCLUSIVA

AV. Sôo José, no l0l, Cenlro, Ch6 Gronde-PE, CEP 55.ó36-000 | Ielefone: 8l 3537-1140 i ChlPi: I i.tti9.8{iói0Wi-90
E-moil ouüdoÍi@chogronde.pe.gov.br I Sile www.chogíonde.pe.gov.h

Chã Grande
l!*,t fl,1l lt4ltt.t.

MUNICIPAL DE

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos Íomecedores detentores da Ata serão divulgados no Diário Oflcial dos Municípios
do Estado de Pemambuco.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme prevish no Art. 17 do Decreto no 7.89212013, o preço registrado poderá ser revisto em
deconência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Fundo Munlcipal de Saúde de Chã Grande convocar os
fomecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recusê a baixar os pÍeços registrados, o Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande podeÉ cancelar
o registro ou convocar lodos os fomecedores registados para oÍerecerem novas propostas, gerando novo julgarnento e adjudbação para

esse fim.

4.2 - Os preços não serão reajustados durante o período de validade da Ata dê Registm de Preços, ressalvada a superveniência de normas
federais aplicáveis a espécie.

4.3 - O diÍerencial de preço entre a proposta inicial do Íomecedor delentor da Ata e a pequisa de mercado eÍetuada pelo Fundo Municipal
de Saúde de Chá Grande à epoca da licitação, bem como evenluais descontos por ela concedidos seÉo sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de í2 (doze) meses, contados a partir da data de
sua assinatura.

6 - DO CANCELATTENTO DO REGISTRO: O fomecedor terá seu registro cancelado quando:

6.1 - descumprir as condipes da Ab de Registo de Preços.

6.2 - não retirar a respecliva noüa de empenho ou instrurcnto equivalente, no pÍÍtzo esta*cido pda Administração, sem iustificaüva
aceitável.

6.3 - nâo aceitar reduzir o seu preço regisüado, na hiStese de este se tomar superior àqueles praücados no mercado; e

6.4 - üver presente razões de interesse público.

6.4.1 - O cancelamento de reglsüo, nas hipdeses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por

despacho da autoridade competente do órgão gerenoiador.

6.4.2 - O fornecedor poderá sdicitar o canoelamsnto do seu re$sho de preço na oconência de fato supervenienle que venha

comprometer a perfeita execu@ conkafual, deconpntes ds caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados.

7 - DA olvULGÂçÃO Ol lTA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial,
que é condição indispensável para sua eficácia, seÉ pmvidenciada pelo Órgao Gerenciador até o quirüo dia útil do mês seguinte ao de sua

assinalura, para oconer no prazo de ünte dias daqueh data.

I - DO FORO: O Fuo para dirimir questÕes relativas ao pesente mmpromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de GravatíPE,
com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e Contratados, o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins
previstos em direito, duas abaixo identtficadas, que a tudo assistiram e que tarnbém o subscrevem.

JosEAURrs DE BAnnos ffi*ffi*u*st
FILHO:00992059470 nffi&qD

lk, &a!r29@r5I / 4m'

José Auris de Banos Filho
cPF N.009.920.59{-70

POTENCIAL COIUERCTO E SERV|çOS LTDA ÍÍE
Fomecedor Registrado

Jairo Paiva

.68+34CPF NO

Secrekirio Íüunicipal de Saúde
Orgão Gerenciador

TESTEMUNHAS

*[-- ü ü- cG.,,,.^,
Ü>"*'Lss-- 3a'q - 6ç- §!'»lWrWW D

AV. Sõo José, no l0l, Cenlro, Chõ Gronde-PE, CEP 55.63ó-000 | Telefone:81 3537-ll/0 | CNPJ: 11.O49.806/000I-90
E-moil ouüdoíio@chogronde.pe.gov.br I Sile www.chogronde.pe.gov.br

NOME:
CPF: